
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БРЯНДИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабря  2024 г.                                                                                   №  57

с.Бряндино

Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества,
использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном
образовании «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области»
и признании утратившими силу некоторых  постановлений администрации

муниципального образования «Бряндинское сельское  поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью

повышение  эффективности  принятия  решений  по  реализации  задач  социально-

экономического развития муниципального образования и повышения доступности органов

местного  самоуправления  для  населения  за  счёт  интеграции  территориально-отраслевых

информационных  ресурсов,  внедрения  новых  информационно-аналитических  технологий,

администрация  муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

          

          1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие информационного

общества,  использование  информационных  и  коммуникационных  технологий  в

муниципальном образовании  «Бряндинское   сельское  поселение»  Чердаклинского  района

Ульяновской области».

2.Признать утратившими силу:

         2.1.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 19 октября 2022 г. №

42  «Об  утверждении  муниципальной  программы  по  информатизации  муниципального

образования  «Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской

области на  2023-2025 годы» с 01.01.2025 года;

           2.2. Постановление администрации муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 27 декабря 2023 г. №

57 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

«Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области  от  19

октября  2022  г.  №  42  «Об  утверждении  муниципальной  программы  по  информатизации

муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района

Ульяновской области на 2023-2025 годы» с 01.01.2025 года.

         

           3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования, но не ранее 01.01.2025.

Глава администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                    А. С.Коротин



                                                                                                              УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

«Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

от  11 декабря 2024 г. №  57

                                    МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие информационного общества, использование информационных и
коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области».

 

                                                                      с. Бряндино
   2024 год



Стратегические приоритеты муниципальной программы
«Развитие информационного общества, использование информационных и

коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Бряндинское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области».

1. Оценка текущего состояния соответствующей сферы
социально-экономического развития муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

Развитие  сектора  информационно-телекоммуникационных  технологий  оказывает

огромное  влияние  на  экономику  муниципального  образования  «Бряндинское   сельское

поселение» Чердаклинского  района Ульяновской  области и является  одним из  ключевых

условий для цифровой трансформации.

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204

«О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Российской  Федерации  на

период до 2024 года», в том числе с целью решения задачи по обеспечению ускоренного

внедрения  цифровых  технологий  в  экономике  и  социальной  сфере,  Правительством

Российской Федерации на базе программы «Цифровая экономика Российской Федерации»

сформирована национальная программа «Цифровая экономика Российской Федерации».

В современном информационном обществе научное знание и информация становятся

определяющими  факторами  для  развития  социально-экономической,  политической  и

культурной сфер жизни. Одним из важных аспектов политического курса страны является

построение единого информационного пространства и развитие информационного общества.

В связи с этим уделяется большое внимание эффективному формированию и реализации

информационной политики не только на федеральном и региональном, но и муниципальном

уровнях.

         Особую роль в процессе информатизации играет информатизация сферы управления,

так  как  она  не  только  повышает  эффективность  управления  на  всех  его  уровнях,  но  и

позволяет  увеличить  эффективность  целенаправленной  деятельности  человека  в  других

сферах.

        Для обеспечения достаточного уровня качества муниципального управления, оказания

услуг  организациям  и  гражданам,  эффективного  механизма  контроля  увеличивающихся

объемов  информации  о  гражданах,  организациях  и  объектах  хозяйственного  оборота

требуется проведение скоординированных организационно-технологических мероприятий и

согласованных  действий  исполнительных  органов  государственной  власти  Ульяновской

области и органов местного самоуправления.

Администрация  муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»

Чердаклинского  района  Ульяновской  области  обеспечены  компьютерной  техникой,

реализованы  локально-вычислительные  сети,  и  их  число  увеличивается,  но  имеющаяся

компьютерная и оргтехника требует модернизации.

Муниципальная программа представляет собой систему мероприятий, направленных на

реализацию  задачи  создания  и  развития  единого  информационного  пространства  и

инфраструктуры  информатизации  с  учетом  современного  состояния  информационно-

телекоммуникационных средств, модернизации помещений и рабочих мест.

Это  позволит  администрации  муниципального  образования  «Бряндинское  сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области проводить единую эффективную

информационную  политику,  для  достижения  социально  значимых  результатов  в  ходе

реализации  планов  социально-экономического  развития  муниципального  образования

«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. А также

обеспечить  население  новыми  каналами  взаимодействия  с  органами  местного

самоуправления.  Учитывая большой срок службы имеющейся вычислительной техники и



телекоммуникаций,  необходима  их  модернизация,  замена  технически  устаревшего

оборудования,  установка  систем,  повышающих  безопасность,  производительность  и

устойчивость  к  техническим  сбоям.  Необходима  и  дальнейшая  работа  по  модернизации

автоматизированных  рабочих  мест  сотрудников  администрации,  приобретению

лицензионного системного, отечественного программного обеспечения.

2. Описание приоритетов и целей социально-экономического
развития муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области в сфере реализации муниципальной
программы

2.1. В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203

«О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030

годы»,  от  07.05.2018  № 204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития

Российской  Федерации  на  период  до  2024  года»,  постановлением  Правительства  РФ  от

15.04.2014  №  313  «Об  утверждении  государственной  программы  Российской  Федерации

«Информационное  общество» основными  приоритетами  социально-экономического

развития муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области в сфере реализации муниципальной программы являются:

1) обеспечение прав граждан на доступ к информации;

2)  защита  личности,  общества  и  государства  от  внутренних  и  внешних

информационных угроз;

2.2. Целями реализации муниципальной программы являются:

Внедрение  цифровых  технологий  и  платформенных  решений  в  сферах

муниципального управления:

- использование преимущественно отечественного программного обеспечения;

-  развитие  технической  и  технологической  основы  информационных  систем  и

ресурсов для повышения эффективности муниципального управления;

-  повышение  эффективности  муниципального  управления,  взаимодействия  органов

местного  самоуправления,  на  основе  использования  информационно-

телекоммуникационных технологий;

- обеспечение прав граждан на доступ к информации.

-  повышение  качества  административно-управленческих  процессов,

совершенствование  системы  информационно-аналитического  и  правового  обеспечения

принимаемых решений.

3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы
с национальными целями развития Российской Федерации,

стратегическими приоритетами, целями и показателями
соответствующей государственной программы

Ульяновской области

Муниципальная  программа  взаимосвязана  с  национальной  целью  развития

Российской  Федерации  на  период  до  2030  года  «Цифровая  трансформация»,  а  также  с

целями государственной программы Российской Федерации «Информационное общество»,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 313

«Об  утверждении  государственной  программы Российской  Федерации  «Информационное

общество», - «к 2031 году уровень «цифровой зрелости» ключевых отраслей экономики и

социальной сферы, а также государственного управления достигнет 100 процентов».

4. Описание задач, осуществляемых муниципальным образованием «Бряндинское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в соответствующей

сфере (отрасли) социально-экономического развития муниципального образования
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области,

и способы их эффективного решения



Целью  муниципальной  программы  является  создание  единой  информационной

системы на основе  новейших информационных технологий,  эффективного  использования

информационных  ресурсов,  необходимых  для  предоставления  муниципальных  услуг,  и

информационной открытости органа местного самоуправления.

4.1. Для достижения национальной цели развития Российской Федерации «Цифровая

трансформация» определены следующие задачи:

- увеличение доли массовых социально значимых услуг,  доступных в электронном

виде;

-  достижение  «цифровой  зрелости»  ключевых  отраслей  экономики  и  социальной

сферы, а также государственного управления.

4.2.  Для  достижения  цели  «к  2031  году  обеспечено  увеличение  доли  массовых

социально  значимых  услуг,  доступных  в  электронном  виде,  до  95  процентов»

предусмотрены следующие задачи:

-  обеспечение  удовлетворенности  граждан  качеством  предоставления  массовых

социально  значимых  государственных  и  муниципальных  услуг  в  электронной  форме  с

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг;

- стимулирование граждан к получению государственных и муниципальных услуг в

электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных

услуг.
4.3.  Для  достижения  цели  «к  2031  году  уровень  «цифровой  зрелости»  ключевых

отраслей экономики и социальной сферы,  в  том числе здравоохранения и образования,  а

также государственного управления достигнет 100 процентов» предусмотрены следующие

задачи:

- повышение уровня доступности и качества предоставления государственных услуг;

-  повышение  уровня  защищенности  государственных  информационных  систем  и

ресурсов;

- обеспечение доступности информации, содержащейся в информационных системах

в сфере государственного управления;

- функционирование и развитие современной информационно-телекоммуникационной

инфраструктуры.



                                          Паспорт муниципальной программы

«Развитие информационного общества, использование информационных и
коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области».
1

Наименование муниципальной

программы

«Развитие информационного общества, 
использование информационных и 
коммуникационных технологий в муниципальном 
образовании «Бряндинское  сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области».

Муниципальный заказчик   

муниципальной программы 

(муниципальный заказчик – 

координатор муниципальной 

программы)

Администрация муниципального образования  

«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области

Соисполнители программы отсутствуют

Срок реализации муниципальной 

программы

2025-2031 годы

Цели муниципальной

Программы

Внедрение  цифровых  технологий  и  платформенных

решений в сферах государственного управления:

-  использование  преимущественно  отечественного

программного обеспечения;

-  развитие  технической  и  технологической  основы

информационных  систем  и  ресурсов  для  повышения

эффективности муниципального управления;

-  повышение  эффективности  государственного

управления,  взаимодействия  органов  местного

самоуправления,  на  основе  использования

информационно-телекоммуникационных технологий;

- обеспечение прав граждан на доступ к информации

Подпрограммы муниципальной 

программы

Программой не предусмотрены подпрограммы

Показатели муниципальной 

программы

- достижение «цифровой зрелости» ключевых отраслей

экономики  и  социальной  сферы,  а  также

муниципального управления

- обеспечение защиты данных путем использования 

российских информационных и коммуникационных 

технологий в области защиты информации.

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  с 

разбивкой по источникам 

финансового обеспечения и годам 

реализации

Всего 729,49000 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2025 году –     9,49000 тыс. рублей;

в 2026 году – 120,00000 тыс. рублей;

в 2027 году – 120,00000 тыс. рублей;

в 2028 году – 120,00000 тыс. рублей;

в 2029 году – 120,00000 тыс. рублей;

в 2030 году – 120,00000 тыс. рублей;

в 2031 году -  120,00000 тыс. рублей.

Связь муниципальной программы 

с национальными целями развития 

Российской 

Федерации/государственными 

программами Российской 

Федерации

Муниципальная программа связана с национальной 

целью развития Российской Федерации «Цифровая 

трансформация» и с государственной программой 

Российской Федерации «Информационное общество»





Приложение № 1

к муниципальной программе

Перечень
показателей  муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и

коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области».

N п/п
Наименование

показателя

Уровень

показат

еля

Призна

к

возраст

ания

(убыван

ия,

динами

ки)

значени

я

показат

еля

Едини

ца

измере

ния

значен

ия

показа

теля

(по

ОКЕИ

)

Базовое

значение
Значения показателя по годам

Докуме

нт

Ответст

венный

за

достиже

ние

значени

й

показат

еля

Связь

с

показа

телями

Информац

ионная

системазначе

ние
год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

2031

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. Достижение 

«цифровой 

зрелости» 

ключевых 

отраслей 

экономики и 

социальной 

сферы, а также

муниципально

ГП + % 2024 Указ N

309,

Указ

Президе

нта

Российс

кой

Федера

ции от

04.02.20

Админи

страция

муници

пальног

о

образов

ания

«Брянд

инское

сельско

е

Дости

жение

«цифр

овой

зрелос

ти»

ключе

вых

отрасл

ей

эконо

ГИИС ЭБ,

АЦК-

планирова

ние



го управления 21 № 68

«Об

оценке

эффект

ивности

деятель

ности

высших

должно

стных

лиц

субъект

ов

Российс

кой

Федера

ции и

деятель

ности

исполни

тельных

органов

субъект

ов

Российс

кой

Федера

ции»

поселен

ие»

Чердакл

инского

района

Ульяно

вской

области

мики и

социал

ьной

сферы,

а

также

госуда

рствен

ного

управл

ения

2. Обеспечение 

защиты 

ГП + % 2024 Указ

Президе

Админи

страция

Увели

чение 

ГИИС ЭБ,



данных путем 

использования

российских 

информационн

ых и 

коммуникацио

нных 

технологий в 

области 

защиты 

информации

нта РФ

от

07.05.20

18 №

204 «О

национа

льных

целях и

стратег

ических

задачах

развити

я

Российс

кой

Федера

ции на

период

до 2024

года»

(далее -

Указ №

204)

муници

пальног

о

образов

ания

«Брянд

инское

сельско

е

поселен

ие»

Чердакл

инского

района

Ульяно

вской

области

доли 

закупа

емого 

и (или)

аренду

емого 

отечес

твенно

го 

програ

ммног

о 

обеспе

чения, 

до 100 

проце

нтов

АЦК-

планирова

ние



Приложение № 2

         к муниципальной программе

Система структурных элементов
муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование
информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании
«Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области».

N

 п/п

Задачи структурного элемента

муниципальной программы1

Краткое описание 

ожидаемых эффектов от 

решения задачи 

структурного элемента 

муниципальной 

программы2

Связь структурного 

элемента с показателями 

муниципальной 

программы3

1 2 3 4

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) государственной

программы

1. Комплекс процессных мероприятий «Формирование открытых информационных ресурсов,

направленных на удовлетворение информационных потребностей населения и учреждений

муниципального  образования  «Бряндинское сельское  поселение»  Чердаклинского  района

Ульяновской области»

АМО Срок реализации: 2025 - 2031 годы

1.1. Обеспечение информационной 

открытости деятельности 

администрации муниципального 

образования «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет

Обеспечение доступа 

граждан и организаций к 

своевременной и полной 

информации о 

деятельности органов 

местного самоуправления

Достижение «цифровой 

зрелости» ключевых 

отраслей экономики и 

социальной сферы, а 

также государственного 

управления

2. Комплекс  процессных  мероприятий  «Информационно-техническое  сопровождение

специализированных программных продуктов»

АМО Срок реализации: 2025 - 2031 годы

2.1. Функционирование и развитие 

современной информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры

Приобретение 

неисключительного права 

на использование системы

Достижение «цифровой 

зрелости» ключевых 

отраслей экономики и 

социальной сферы, а 

также государственного 

управления

3 Комплекс  процессных  мероприятий  «Модернизация,  обслуживание,  обновление,

компьютерной техники, периферийного и телекоммуникационного оборудования»

АМО Срок реализации: 2025 - 2031 годы



3.1. Увеличение вложений в 

современные решения в сфере 

информационных

технологий

Модернизация средств 

компьютерной техники;

- обслуживание, ремонт 

компьютерного, 

серверного,

мультимедийного 

оборудования и 

оргтехники.

Достижение «цифровой 

зрелости» ключевых 

отраслей экономики и 

социальной сферы, а 

также государственного 

управления



Приложение № 3

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение муниципальной программы  «Развитие информационного общества, использование информационных и
коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области».

№

п/п

Наименования

муниципальной программы,

структурного элемента,

мероприятия

Ответственн

ые

исполнители

мероприятия

Источник

финансового

обеспечения

реализации

муниципальн

ой

программы,

структурного

элемента,

мероприятия

Код

целевой

статьи

расходов

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации,

тыс. руб.

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа 

«Развитие информационного 

общества, использование 

информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

«Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района 

Ульяновской области»

Администра

ция

муниципальн

ого

образования

«Бряндинско

е сельское

поселение»

Чердаклинск

ого района

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципальн

ого

образования

«Бряндинско

е поселение»

Чердаклинск

ого района

Ульяновской

области

66  0  00

00000

729,490

00

9,4900

0

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,00

000

120,000

00



 (далее –

бюджетные

ассигнования

местного

бюджета)

ИТОГО: 729,490

00

9,4900

0

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,00

000

120,000

00

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

1. Комплекс процессных мероприятий «Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение 

информационных потребностей населения и учреждений муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области»

Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области

1.1. Обеспечение предоставления 

информации органами 

местного самоуправления 

через средства массовой 

информации (районная газета

«Приволжская правда»), 

подписка на периодические 

издания

Администра

ция

муниципальн

ого

образования

«Бряндинско

е сельское

поселение»

Чердаклинск

ого района

Ульяновской

области

бюджетные

ассигнования

местного

бюджета

66  4  01

21110

31,000

00

1,0000

0

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

2. Комплекс процессных мероприятий «Информационно-техническое сопровождение специализированных программных продуктов»

Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 



Ульяновской области

2.1. Обслуживание программных 

продуктов автоматизации 

бухгалтерского учета, 

системы электронной сдачи 

бухгалтерской отчетности, 

информационных систем 

специальной деятельности 

(лицензии 1С, СБиС ; 

консультационные услуги ПП

«1С», сайт)

Администра

ция

муниципальн

ого

образования

«Бряндинско

е сельское

поселение»

Чердаклинск

ого района

Ульяновской

области

бюджетные

ассигнования

местного

бюджета

66  4  02

21210 

667,490

00

7,490

00

110,000

00

110,000

00

110,000

00

110,000

00

110,00

000

110,000

00

3. Комплекс процессных мероприятий «Модернизация, обслуживание, обновление, компьютерной техники, периферийного и

телекоммуникационного оборудования»

Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области

3.1. Приобретение компьютерной 

техники и периферийного 

оборудования для нее, 

приобретение 

комплектующих, а также их 

ремонт

Администра

ция

муниципальн

ого

образования

«Бряндинско

е сельское

поселение»

Чердаклинск

ого района

Ульяновской

области

бюджетные

ассигнования

местного

бюджета

66  4  03

21310

31,000

00

1,0000

0

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

 



                                                                                                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе

                                                                                                                     ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование

информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области»

1. Общие положения

Ответственный  за  реализацию  структурного  элемента

отраслевой  (функциональный)  орган,  Администрация

муниципального  образования  «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское

поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области,  фамилия,  имя,

отчество 

Соисполнители (участники) структурного элемента отсутствуют

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование

показателя/задачи

Уровен

ь

показат

еля1

Приз

нак

возр

аста

ния

(убы

вани

я,

дина

мики

)

Един

ица

изме

рени

я

значе

ния

показ

ателя

(по
ОКЕ  И  

Базовое значение

показателя2

Значение показателя по годам

Наимено

вание

отраслев

ого

(функци

ональног

о)

органа,

Админис

трации

муницип



знач

ения

пока

зател

я

)

ального

образова

ния

«Брянди

нское

сельское

поселени

е»

Чердакл

инского

района

Ульянов

ской

области

ответств

енного

за

достиже

ние

значения

показате

ля

значение
2024

год
2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

 

1 2 3 4 5

 

 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение 

информационных потребностей населения и учреждений муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области»

1.1. Обеспечение 

предоставления 

информации 

органами местного 

самоуправления 

через средства 

массовой 

информации 

(районная газета 

«Приволжская 

правда»), подписка 

на периодические 

издания, создание и

ведение 

официальных 

страниц Главы 

администрации и 

администрации в 

сети «Интернет», 

содержание и 

обслуживание 

сайта 

администрации

МП + % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админис

трации

муницип

ального

образова

ния

«Брянди

нское

сельское

поселени

е»

Чердакл

инского

района

Ульянов

ской

области

2. Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Информационно-техническое сопровождение специализированных программных 



продуктов»

2.1. Обслуживание 

программных 

продуктов 

автоматизации 

бухгалтерского 

учета, системы 

электронной сдачи 

бухгалтерской 

отчетности, 

информационных 

систем 

специальной 

деятельности 

(лицензии 1С, 

СБиС ; 

консультационные 

услуги ПП «1С»)

МП + % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админис

трации

муницип

ального

образова

ния

«Брянди

нское

сельское

поселени

е»

Чердакл

инского

района

Ульянов

ской

области

3.
Задача 3 Комплекс процессных мероприятий «Модернизация, обслуживание, обновление, компьютерной техники, периферийного и 

телекоммуникационного оборудования»

3.1. Приобретение 

компьютерной 

техники и 

периферийного 

оборудования для 

нее, приобретение 

комплектующих, а 

также их ремонт

МП + % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админист

рации

муниципа

льного

образован

ия

«Бряндинс

кое

сельское



поселение

»

Чердаклин

ского

района

Ульяновск

ой

области

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№ п/п
Наименование мероприятия

(результата)/задачи

Тип

меропр

иятия

(результ

ата)

Код

целевой

статьи

расходо

в

Единица

измерения

значения

мероприят

ия

(результат

а) (по

ОКЕИ)

Базовое

значение

мероприятия

(результата)3

Значение показателя по годам

значе

ние

2024

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение 

информационных потребностей населения  и учреждений муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области»

1.1. Мероприятие (результат)

«Обеспечение предоставления информации

органами местного самоуправления через 

средства массовой информации (районная 

Формир

ование

открыт

ых

% 100 0 100 100 100 100 100 100 100



газета «Приволжская правда»), подписка на

периодические издания, создание и ведение

официальных страниц Главы 

администрации и администрации в сети 

«Интернет», содержание и обслуживание 

сайта администрации»

информ

ационн

ых

ресурсо

в,

направл

енных

на

удовлет

ворение

информ

ационн

ых

потребн

остей

населен

ия

2. Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Информационно-техническое сопровождение специализированных программных 

продуктов»

2.1. Мероприятие (результат)

«Обслуживание программных продуктов 

автоматизации бухгалтерского учета, 

системы электронной сдачи бухгалтерской 

отчетности, информационных систем 

специальной деятельности (лицензии 1С, 

СБиС ; консультационные услуги ПП 

«1С»)»

Информ

ационно

-

техниче

ское

сопрово

ждение

специал

изирова

нных

програм

мных

% 100 0 100 100 100 100 100 100 100



продукт

ов

3. Задача 3  Комплекс процессных мероприятий «Модернизация,  обслуживание,  обновление,  компьютерной техники,  периферийного и

телекоммуникационного оборудования»

3.1. Мероприятие (результат)

«Приобретение компьютерной техники и 

периферийного оборудования для нее, 

приобретение комплектующих, а также их 

ремонт»

Приобр

етение,

ремонт

и

содержа

ние

компью

терной

техники

и

перифер

ийного

оборудо

вания

% 100 0 100 100 100 100 100 100 100

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименования

муниципальной

программы,

структурного

элемента,

мероприятия

Ответственные

исполнители

мероприятия

Источник

финансового

обеспечения

реализации

муниципальной

программы,

структурного

элемента,

Код

целевой

статьи

расходов

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы, структурного элемента, мероприятия по годам

реализации,  тыс.руб.

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031



мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная 

программа «Развитие 

информационного 

общества, использование 

информационных и 

коммуникационных 

технологий в 

муниципальном 

образовании 

«Бряндинское сельское 

поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области»

Администрация

муниципального

образования

«Бряндинское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципальног

о образования

«Бряндинское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области

 (далее –

бюджетные

ассигнования

местного

бюджета)

66  0  00

00000

729,4900

0

9,490

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

ИТОГО: 729,4900

0

9,490

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

120,000

00

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

1. Комплекс процессных мероприятий «Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение информационных

потребностей населения и учреждений муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области»

Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области



1.1. Обеспечение 

предоставления 

информации 

органами местного 

самоуправления 

через средства 

массовой 

информации 

(районная газета 

«Приволжская 

правда»), подписка 

на периодические 

издания, создание и 

ведение 

официальных 

страниц Главы 

администрации и 

администрации в 

сети «Интернет», 

содержание и 

обслуживание сайта 

администрации

Администрация

муниципального

образования

«Бряндинское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области

бюджетные

ассигнования

местного

бюджета

66  4  01

21110

31,000

00

1,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

2. Комплекс процессных мероприятий «Информационно-техническое сопровождение специализированных программных продуктов»

Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области

2.1. Обслуживание 

программных 

продуктов 

автоматизации 

бухгалтерского 

учета, системы 

Администрация

муниципального

образования

«Бряндинское

сельское

поселение»

бюджетные

ассигнования

местного

бюджета

66  4  02

21210 

667,490

00

7,490

000

110,000

00

110,000

00

110,000

00

110,000

00

110,000

00

110,000

00



электронной сдачи 

бухгалтерской 

отчетности, 

информационных 

систем специальной 

деятельности 

(лицензии 1С, 

СБиС ; 

консультационные 

услуги ПП «1С»)

Чердаклинского

района

Ульяновской

области

3.

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация, обслуживание, обновление, компьютерной техники, периферийного и 

телекоммуникационного оборудования»

Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области

3.1. Приобретение 

компьютерной 

техники и 

периферийного 

оборудования для 

нее, приобретение 

комплектующих, а 

также их ремонт

Администрация

муниципального

образования

«Бряндинское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области

бюджетные

ассигнования

местного

бюджета

66  4  03

21310

31,000

00

1,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00

5,000

00


